
Jedni z nejvýznamnějších sovětských špionů studené 
války působili přímo v nitru britské rozvědky

asitsts*

m
ШЙШ

14 i Špionážní letouny
К průzkumu protivníkova území se používají speciál
ní velmi rychlé letouny 
schopné letu ve vysokých 
výškách

18 i Boj proti špionáži
Kontrašpionáž se vždy snažila čelit výzvědným 
aktivitám nepřátelských agentů a užívala k jejich 
odhalení různých metod

23 i CIAvs. KGB
jaké dopady měly zpravodajské akce tajných služeb 
dvou supervelmocí za studené války?

261 František Moravec (1895-1966)
Zakladatel moderní československé špionáže mimo 
jiné dokázal získat důležitého agenta A-54 či odvézt 
zásadní zpravodajský materiál před německou 
okupací

31 iŽenyšpionky
Zpravodajská činnost nebyla nikdy pouze doménou 
mužů - řadu úspěchů měly na kontě i ženy

38 i Aféra plukovníka Redla
Vysoký důstojník rakouského generálního štábu 
a rozvědky se stal placeným agentem Rusů, kte
rým zradil mimo jiné mobilizační plány

40 i Japonští špioni na Havaji
Před útokem na Pearl Harbor působili na Havaji 

agenti v japonských službách, kteří díky 
bezstarostnosti Američanů získali důležité 
informace

43 i Špionáž za války ve 
Vietnamu
Američanům se nedařilo nepřítele infiltrovat, zato 
severovietnamští špioni se dostali až do hlavních 
štábů v Saigonu

46 i Výsadkáři ve službách gestapa
Několik parašutistů vysazených do protektorátu Něm
ci donutili ke zpravodajským protihrám s Londýnem

50 i Protišpionážní plakáty
Vojáci i civilisté byli propagandou nabádáni k bdě
losti a opatrnosti

TALLESS



tlít

52 i Reinhard Gehlen (1901-1979)
Hitlerův vojenský zpravodajec stál po druhé světo
vé válce u zrodu moderní německé tajné služby

СОВЕТСКИЙ РАЗВЕДЧИК

55 J Zajímavosti - 
Studená válka
Špionážní příběhy z období 
1945-1989

56 i Operace Biting
Britští výsadkáři provedli 
odvážnou operaci, během 
které ukořistili část německé
ho radaru

КИМ ФИЛБИ
1912—1988

'ПОЧТА СССР 1990

58} Nacistická špionáž v USA
Navzdory častým hrozivým zprávám v amerických sdělo
vacích prostředcích o působení mnoha nacistických špio
nů se ve skutečnosti jednalo pouze o několik případů

61 (Izraelské tajné služby
Sousedními zeměmi ohrožený izraelský stát začal budo
vat zpravodajské služby hned po svém vzniku a vytvořil 
rychle řadu rozvědek a kontrarozvědek

641 Konkrétní dopady dešifrování 
Enigmy
Jaké reálné výsledky měla pro spojenecké válečné 
úsilí skutečnost, že Britové dokázali číst německé 
zakódované depeše?

6911. světová válka
Špionážní příběhy z let 1914-1918

70 Speciální výzbroj agentů
Špioni mnohdy při své činnosti používali kuriózní 
zbraně a přístroje

74 Oleg Peňkovskij (1919-1963)
Plukovník sovětské rozvědky GRU spolupracoval 
s CIA z osobních důvodů a podařilo se mu předat 
řadu důležitých informací

7712. světová 
válka
Špionážní příběhy z let
1939-1945

78 {Dezinformační a kamuflážní 
kampaně
Ve vojenství se jedná o důležitou formu operační 
činnosti, která může výrazným způsobem přispět 
к vítězství

82 í Češi v protirakouském odboji
Proti monarchii a za samostatný stát bojovala například 
Ema Destinová nebo Emanuel Voska

84 i Kódování a šifrování
Snahy o ukrytí přenášených informací nebo jejich 
zakódování, aby je nedokázal přečíst nikdo nepovola
ný, zaznamenáváme již ve starověku

89 i Předloha Jamese Sonda
Slavný agent 007 měl svůj reálný předobraz v podo
bě jugoslávského dvojitého agenta Duško Popova

901 Jaderná špionáž
Sovětští agenti působící v USA v letech druhé světové 
války značně urychlili sestrojení atomové bomby 
v SSSR

941 Budoucnost tajných služeb ш
Agenti s umělou tkání, roboti s kamerami ve veli
kosti hmyzu a všudypřítomný odposlech. I taková 
může být špionáž příštího věku


